1

                                                          平成１７年６月１４日
各    位

住      所  東京都中央区日本橋小舟町10-11
会      社      名  ゼ リ ア 新 薬 工 業 株 式 会 社
代表者の役職氏名  代表取締役社長   伊  部   幸  顕

（コード番号  ４５５９   東証第一部）
問 い 合 わ せ 先          広   報   部   長    森  山    茂
電話  03-3661-1039     FAX 03-3663-4203

スイッチＯＴＣ胃腸薬「アシノンＺ」新発売のお知らせ

当社は、平成１７年６月１３日付けで、当社の医療用医薬品である胃・十二

指腸潰瘍、胃炎治療薬「アシノンカプセル７５／１５０」の成分である「ニザ

チジン」を、国内で初めて一般用医薬品にスイッチした胃腸薬「アシノンＺ」

を、全国の薬局にて発売を開始いたしましたので、お知らせします。

ニザチジンは１９７９年米国イーライリリー社にて創成されたＨ２受容体拮

抗剤(Ｈ２ブロッカー)で、世界８０カ国以上で、医療用医薬品として広く使用さ

れています。

アシノンＺは、従来の胃粘膜壁細胞のＨ２受容体を遮断して胃酸の分泌を抑え

る（胃酸分泌抑制作用）だけでなく、弱った胃の運動を刺激する（消化管運動

促進作用）ことにより、胸やけ、むかつき、胃痛、もたれの症状を改善します。

お酒（アルコール）の飲み過ぎで胸がやけて、胃の中がむかむかする症状、

ストレスや過労からくる胃の痛みや重だるい不快感を取り除くのに優れた効果

を発揮します。

製品に関するお問合せ先：ゼリア新薬お客様相談室  電話 03-3661-2080
ホームページ URL http://www.zeria.co.jp/

2

＜参考資料＞

【製品概要】

製品名称 アシノンＺ

効能・効果

胸やけ、むかつき、胃痛、もたれ

（本剤は、胃のヒスタミンＨ２受容体に拮抗する薬を含ん

でいます。）

薬効 Ｈ２受容体拮抗薬

剤形 カプセル剤

希望小売価格

（税込み）

６カプセル・・・ ９２４円

１２カプセル・・・１,４４９円

包装仕様・形態 ＰＴＰ包装、添付文書、紙箱

成分分量

（１カプセル中）

成 分 ： ニザチジン

分 量 ： ７５ｍｇ

働 き ： 胃酸の分泌を抑えます。

添加物として、トウモロコシデンプン、アルファー化デン

プン、ポビドン、クロスカルメロースナトリウム、タルク、

ジメチルポリシロキサン（内服用）、ゼラチン、ラウリル

硫酸ナトリウム及び酸化チタンを含有する。

用法・用量

胸やけ、むかつき、胃痛、もたれの症状があらわれた時、

下記の１回の量を、水又はお湯で服用してください。

年 齢 １回量 １日服用回数

成人（１５才以上、

８０才未満）
１カプセル ２回まで

小児（１５才未満）

高齢者（８０才以上）
服用しないでください｡

・服用後８時間以上たっても症状が治まらない場合は、

もう１カプセル服用してください。

・症状が治まった場合は、服用を止めてください。

・３日間服用しても症状の改善がみられない場合は、

服用を止めて、医師又は薬剤師に相談してください。

・２週間を超えて続けて服用しないでください。

3

＜製品写真＞